MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Edital N.º 03/2025

Processo Seletivo Simplificado para Concessão de Bolsas de Mestrado

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Engenharia Elétrica (PPGEE)

do IFPB, Campus João Pessoa, torna público aos interessados o Resultado Preliminar

do processo seletivo simplificado para bolsistas do Edital 03/2025, obedecendo a

classificação mostrada no Quadro I:

Quadro I – Resultado Preliminar da classificação de bolsistas

Nº CANDIDATO Classificação
1 Fabiana Oliveira Beda Macêdo* Classificado e com bolsa
2 Matheus Dutra Sarmento* Classificado e com bolsa
3 Israel Ribeiro da Silva* Classificado
4 Stefania Ingride dos Santos Lima* Classificado
5 Rodrigo Serafim Floriano da Silva* Classificado
6 Carla Daniela da Conceição** Classificado
7 Gleidson Jose Ataide de Carvalho** Classificado
8 Lucas Antonino de Sousa** Classificado

*Candidatos que não têm atividade remunerada.

**Desempate realizado pelo critério “I. Profissional com menor remuneração comprovada dentre os candidatos à
bolsa, conforme comprovante incluído;”, de acordo com o item 6.2 do edital.

João Pessoa, 10 de junho de 2025.

Professor Dr. Ruan Delgado Gomes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

		2025-06-10T12:41:48-0300